
UCHWAŁA NR XIV/121/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIII/108/2025 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025- 2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151), art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U z 2023 r. poz.1939) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do uchwały  nr XIII/108/2025 Rady Gminy Wieliszew z dnia 25 lutego 2025 r. 
w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025- 2028, rozdział XV pkt. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) Za pracę w Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przysługuje 
wynagrodzenie, którego podstawę stanowi kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2024 r., poz. 1356); 

2) Przewodniczący oraz Sekretarz Komisji otrzymują wynagrodzenie za każdy udział w posiedzeniu 
w wysokości 16% kwoty, o której mowa w pkt. 1, natomiast pozostali członkowie otrzymują 
wynagrodzenie za każdy udział w posiedzeniu w wysokości 12 %, o którym mowa w pkt. 1; 

3) Za każdy udział w kontroli placówek handlowych przysługuje wynagrodzenie jak w pkt. 2. 

4) Wypłata świadczeń określonych w pkt. 1 następuje z budżetu Centrum Usług Społecznych 
w Wieliszewie, z działu „Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii”; 

5) Posiedzenia komisji odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

6) Podstawę do wypłaty wynagrodzenia stanowi podpis na liście obecności. Wynagrodzenie 
wypłacane będzie do końca danego miesiąca.Wszelkie działania w zakresie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych są działaniami długofalowymi, mogą przynosić efekty 
odroczone i trudno mierzalne, gdyż specyfika tej problematyki uniemożliwia szybkie rozwiązania. 
Działania te są przedmiotem szczególnej troski ze strony samorządu, bowiem koszty związane 
z problemami alkoholowymi ponosi całe społeczeństwo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DCCD622-EA29-44B8-98F5-19D095535A77. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
przeciwdziałaniem narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym należy do zadań własnych gminy. 
Realizacja tych zadań prowadzona jest w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalanego przez Radę Gminy. 

Program zakłada realizację działań, które są zgodne zarówno z kierunkami zawartymi w ustawie z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, jak i z kierunkami 
zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Znaczenie przeciwdziałania uzależnieniom podkreśla fakt, że profilaktyka uzależnień jest również jednym 
z celów operacyjnych Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. 

Program został sporządzony w oparciu o wyniki lokalnej diagnozy problemów społecznych oraz doświadczenie 
zebrane podczas realizacji wcześniejszych edycji programu. Gminny Program odpowiada na potrzeby 
i problemy mieszkańców gminy Wieliszew, uwzględniając zasoby środowiska, a celem jego realizatorów jest 
doskonalenie i rozwijanie lokalnego systemu rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy domowej. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025 – 2028 jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DCCD622-EA29-44B8-98F5-19D095535A77. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/121/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 10 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 10
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 10
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 10
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 10
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 10
	pkt 6 w § 1 zm. ust. 10


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-03-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




